2026年 2月吉日

関係機関 各位

                                特定医療法人共和会

理事長  西岡 和郎

第 17回共和会 研究発表・実践報告会のご案内

向春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当法人では、下記のとおり「研究発表・実践報告会」を開催する運びとな

りました。

日頃より当法人で行なわれている研究・実践成果をみなさまにもお聞きいただき、

ご意見を賜り、今後の医療・保健・福祉の発展に貢献していきたいと思います。

感染対策を十分とった上で開催いたしますので、ご参加の程お願い申し上げます。

記

日 時 2026 年 3 月 7 日（土） 9 時 30 分～11 時 55 分  （ 受付開始 9 時 ）

場 所 共和病院 Ｃ館４階 多目的ホール （大府市梶田町二丁目 123 番地）

内   容 １． 一針一針に込める「社会とのつながり」

～趣味の編物から保育園への贈り物～

在宅介護事業部 伊藤 篤史

齋藤 佳也子

２．感覚処理の課題に配慮した移動支援用具の実践的検討 積極的

行動支援チーム

久留宮 なぎ砂

３．精神科デイケアにおける WRAP（wellness Recovery Action Plan

:元気行動回復プラン）の実施方法の検討と効果測定

リカバリー支援 部 小島 誠生

４．神経難病患者と家族の ACP に着目した退院支援

  ～意思決定におけるコミュニケーションの役割～

看護部 小島 佐紀奈

５．朝の口頭申し送り廃止による業務改善の取り組み 看護部  荒川 実穂

６．妄想性障害のある患者様とその家族へのインスリン導入指導 看護部 濱口 由美子

７．医療機関の災害時事業継続計画

～大規模停電の経験をふまえて～

防火防災委員会 伊奈 克昌

※発表順、発表内容は一部変更になる場合があります。当日の資料をご確認下さい。

参加案内 県内の病医院・学校・介護施設・その他関係者

参 加 費 無料

申込み方法

名称変更
について

下記の URL または右記 QR コードよりお申し込み下さい

【Google フォーム URL】

https://forms.gle/nNe3CF1Zw75SPdyWA

より多様な取り組みを共有し、多職種の皆さまと共に学び合う場とす

べく、名称を『研究発表・実践報告会』にいたしました。

締 め 切 り 2 月 27 日（金）

お問い合わせ先 共和会研究発表・実践報告実行委員会（担当：ﾘｶﾊﾞﾘｰ支援部 村瀬）

電話：0562-46-2222（共和病院代表）

                                            e-mail：ashibi@kyowa.or.jp

                                  共和病院ホームページ：https://www.kyowa.or.jp/

mailto:ashibi@kyowa.or.jp
https://www.kyowa.or.jp/

【会場のご案内】

1. 駐車場のご用意はありますが、数に限りがありますのでお乗り合わせの上、ご来院ください。

2. 当院からの送迎車をご希望の方は参加申し込み時に「当院からの送迎を利用する」にチェックを

入れてください。

（行き）共和駅東口発：9 時  （帰り）共和病院発：12 時 15 分

※JR 共和駅は、新快速は停車しません。ご注意下さい。  共和病院 Ｃ館４階 多目的ホール

大府市梶田町二丁目 123 番地

TEL：0562-46-2222（代表）

交通のご案内

公共交通機関

・JR「共和駅」東口より徒歩 20 分

・名古屋市ﾊﾞｽ「有松町口無池」より

徒歩 10 分

自動車

・名古屋方面より国道 23号線を豊明方面へ。

  有松 IC を降り信号を右折、次の信号交差点

  「梶田町１」を右折、300ｍ先の「共和病院」

  看板を左折して直進して下さい。

ベテランの研究者や上司のアドバイスと

フォローを受け、モチベーションを維持し

ながら取り組むことができました。